

哈药集团股份有限公司

【2014】第三季度报告

单位:元 币种:人民币

现金流量表项目	2014年1-9月	2013年1-9月	增减变化(%)	变化原因
经营活动产生的现金流量净额	1,005,019,794.71	432,137,792.67	132.57	主要为本期购买商品、接受劳务所支付的现金减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-262,244,282.61	-172,271,763.03	-52.23	主要为定期收回银行理财产品增加现金所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

□适用 √不适用

1、与股改相关的承诺

公司于2008年9月完成股权分置改革,公司控股股东哈药集团有限公司(以下简称“哈药集团”)做出如下股份限售承诺:

承诺方:哈药集团。

承诺内容:自股权分置改革方案非流通股股东资产注入承诺事项已经履行完毕后十二个月内不上市交易,前述期满后,通过上交所挂牌交易出售股份的数量占公司股份总数的比例在十二个月内不得超过百分之五,在二十四个月内不得超过百分之十。

限售期满后,通过上交所挂牌交易出售股份的价格将不低于每股14元(若自股权分置改革方案实施之日起至出售股份期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权、除息处理)。

承诺履行情况:报告期内,哈药集团无违反承诺履行的情况。

2、与重大资产重组相关的承诺

公司于2012年1月9日实施完成了向哈药集团发行股份购买资产的重大资产重组方案,公司及控股股东哈药集团在重大资产重组期间作出的承诺履行情况如下:

(1)哈药集团关于股份限售的承诺

承诺方:哈药集团。

承诺内容:自重大资产重组发行的股份登记至哈药集团证券账户之日起三十六个月内,哈药集团不转让或者委托他人管理哈药集团拥有权益的哈药股份的股份。

承诺履行情况:截至目前,哈药集团无违反承诺履行的情况。

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人张利君、主管会计工作负责人刘波及会计机构负责人(会计主管人员)刘波保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	15,923,890,186.67	16,455,348,315.56	-3.23
归属于上市公司股东的净资产	8,348,929,343.34	8,149,874,897.08	2.44
归属于上市公司股东的净资产	8,348,929,343.34	8,149,874,897.08	2.44
经营活动产生的现金流量净额	1,005,019,794.71	432,137,792.67	132.57
归属于上市公司股东的净利润	325,608,343.33	263,827,313.83	23.42
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	295,405,166.32	238,401,378.44	23.94
加权平均净资产收益率(%)	3.95%	3.26%	增加0.69个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1098	0.1376	23.40
稀释每股收益(元/股)	0.1098	0.1376	23.40

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东总数(户)				78,601		
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	报告期末增减	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件 股份数量	质押或冻结 股份状态 数量	股东性 质
哈药集团有限公司	0	864,093,800	45.06	864,093,800	无	国有法人
中国建设银行股份有限公司	-2,933,382	211,230,000	11.02	0	无	未知
中国证券投资者保护基金有限责任公司	0	42,865,480	2.24	0	无	未知
华夏人寿保险股份有限公司 之万能险产品	38,774,618	38,774,618	2.02	0	无	未知
中国太平洋银行股份有限公司 上海分行	0	19,234,131	1.00	0	无	未知
天能锂电贸易有限公司	0	18,394,989	0.99	0	无	未知
浙江省财务开发公司	0	18,371,860	0.96	0	无	国有法人
天津银通投资有限公司	0	17,907,825	0.93	0	无	未知
北京辰光网络科技有限公司	1,592,010	17,061,332	0.89	0	无	未知
深圳市中鑫鸿平投资有限公司	0	12,707,961	0.66	0	无	未知

第一节 重要提示

一、公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

二、所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

三、公司负责人邵雨田、主管会计工作负责人王德喜及会计机构负责人(会计主管人员)潘凤声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据和股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 □是 √否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	2,796,252,650.25	1,785,790,315.49	56.58%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,114,742,307.57	1,552,044,095.39	36.26%	
	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末比上年同期增减		
营业收入(元)	210,850,594.05	111.57%	476,980,212.03	78.35%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,636,148.60	335.11%	36,288,906.59	53.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	13,223,266.74	256.39%	33,116,921.20	72.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	134,608,865.91	104.22%
基本每股收益(元/股)	0.03	200.00%	0.07	40.00%
稀释每股收益(元/股)	0.03	200.00%	0.07	40.00%
加权平均净资产收益率	1.03%	0.77%	2.29%	0.73%

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-6,108.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,846,054.51	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-574,552.80	
减:所得税影响额	1,027,692.05	
少数股东权益影响额(税后)	65,713.51	
合计	3,171,983.39	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□适用 √不适用

三、公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形

四、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

单位：股

报告期末普通股股东总数						30,267
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份	质押或冻结情况	
				数量	股份状态	数量
邵雨田	境内自然人	31.57%	178,500,000	133,875,000	质押	61,000,000
冯小玉	境内自然人	9.02%	51,000,000	40,500,000	质押	30,000,000
罗雄雄	境内自然人	7.33%	41,441,860	41,441,860		
冯海斌	境内自然人	3.54%	20,000,000	20,000,000	质押	20,000,000
罗新良	境内自然人	1.65%	9,302,326	9,302,326		
宁波新亚联合科技有限公司	境内非国有法人	1.65%	9,302,326	9,302,326		
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-一个险种	其他	0.77%	4,328,561	0		
姚纳新	境内自然人	0.73%	4,139,535	4,139,535		
中国平安人						

前10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量
邵雨田	44,625,000	人民币普通股	44,625,000
冯小玉	10,500,000	人民币普通股	10,500,000
中国平安人寿保险股份有限公司一分红一险种	4,328,561	人民币普通股	4,328,561
中国平安人寿保险股份有限公司一投连一团体退休金进款	3,019,967	人民币普通股	3,019,967
天安财产保险股份有限公司一保单一险种	2,999,910	人民币普通股	2,999,910
中国工商银行股份有限公司一工商银行股份有限公司股票型证券投资基金	2,759,556	人民币普通股	2,759,556
中国工商银行股份有限公司一工商银行股份有限公司股票型证券投资基金	2,249,813	人民币普通股	2,249,813
毕晓敏	1,780,000	人民币普通股	1,780,000
中国建设银行股份有限公司一中价价值发现股票型证券投资基金	1,739,412	人民币普通股	1,739,412
林慧琴	1,425,000	人民币普通股	1,425,000

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□是 √否

公司股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	变动幅度	变动原因说明
货币资金	477,808,962.02	290,421,901.45	64.52%	主要系本期发行股票导致的现金增加。
应收票据	61,285,924.36	121,301,021.65	-49.48%	主要系本期票据贴现增加所致。
应收账款	213,170,255.47	120,802,820.53	76.46%	主要系本期并入东旭成应收货款所致。
预付款项	9,224,432.54	4,827,751.34	91.07%	主要系本期并入东旭成预付货款及设备款所致。
应收利息	2,492,627.04	4,633,885.41	-46.21%	主要系本期利息减少所致。
其他应收款	19,817,086.05	12,682,194.33	56.26%	主要系本期杭州南洋购地款支付保证金所致。
存货	164,437,693.60	88,214,937.41	86.41%	主要系本期并入东旭成存货所致。

证券代码:002389

证券简称:南洋科技

公告编号:2014-096

浙江南洋科技股份有限公司

【2014】第三季度报告

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2014年9月30日	2013年12月31日	增减变化(%)	变化原因
货币资金	2,411,099,296.39	1,764,440,567.12	36.63	主要系本期收取定期到期现金所致
应收票据	1,555,477,418.31	2,694,529,437.27	-42.27	主要系本期收取定期到期票据所致
预付款项	240,399,464.19	397,833,435.31	-39.57	主要系本期预付账款支付减少所致
应收账款	6,482,298.13	1,242,417.00	197.02	主要系本期预付账款支付增加所致
短期借款	14,000,000.00	27,000,000.00	-48.15	主要系本期偿还到期短期借款所致
应交税费	125,985,876.65	214,324,023.78	-41.23	主要系本期应交税费减少所致
应付股利	137,030,190.80	80,000,000.00	71.29	主要系本期派发现金股利所致

单位:元 币种:人民币

利润表项目	2014年1-9月	2013年1-9月	增减变化(%)	变化原因
财务费用	-27,828,127.46	-18,366,035.76	-51.68	主要系本期利息支出减少所致
资产减值损失	17,261,889.86	17,612,097.58	-75.90	主要系本期计提资产减值损失减少所致
投资收益	-35,778.26	2,436,333.51	不适用	主要系本期存在银行理财产品
营业外支出	18,008,889.44	37,861,741.74	-52.44	主要系本期非经常性损益比上期减少所致

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2014年9月30日	2013年12月31日	增减变化(%)	变化原因
货币资金	2,411,099,296.39	1,764,440,567.12	36.63	主要系本期收取定期到期现金所致
应收票据	1,555,477,418.31	2,694,529,437.27	-42.27	主要系本期收取定期到期票据所致
预付款项	240,399,464.19	397,833,435.31	-39.57	主要系本期预付账款支付减少所致
应收账款	6,482,298.13	1,242,417.00	197.02	主要系本期预付账款支付增加所致
短期借款	14,000,000.00	27,000,000.00	-48.15	主要系本期偿还到期短期借款所致
应交税费	125,985,876.65	214,324,023.78	-41.23	主要系本期应交税费减少所致
应付股利	137,030,190.80	80,000,000.00	71.29	主要系本期派发现金股利所致

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2014年9月30日	2013年12月31日	增减变化(%)	变化原因
货币资金	2,411,099,296.39	1,764,440,567.12	36.63	主要系本期收取定期到期现金所致
应收票据	1,555,477,418.31	2,694,529,437.27	-42.27	主要系本期收取定期到期票据所致
预付款项	240,399,464.19	397,833,435.31	-39.57	主要系本期预付账款支付减少所致
应收账款	6,482,298.13	1,242,417.00	197.02	主要系本期预付账款支付增加所致
短期借款	14,000,000.00	27,000,000.00	-48.15	主要系本期偿还到期短期借款所致
应交税费	125,985,876.65	214,324,023.78	-41.23	主要系本期应交税费减少所致
应付股利	137,030,190.80	80,000,000.00	71.29	主要系本期派发现金股利所致

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2014年9月30日	2013年12月31日	增减变化(%)	变化原因
货币资金	2,411,099,296.39	1,764,440,567.12	36.63	主要系本期收取定期到期现金所致
应收票据	1,555,477,418.31	2,694,529,437.27	-42.27	主要系本期收取定期到期票据所致
预付款项	240,399,464.19	397,833,435.31	-39.57	主要系本期预付账款支付减少所致
应收账款	6,482,298.13	1,242,417.00	197.02	主要系本期预付账款支付增加所致
短期借款	14,000,000.00	27,000,000.00	-48.15	主要系本期偿还到期短期借款所致
应交税费	125,985,876.65	214,324,023.78	-41.23	主要系本期应交税费减少所致
应付股利	137,030,190.80	80,000,000.00	71.29	主要系本期派发现金股利所致

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2014年9月30日	2013年12月31日	增减变化(%)	变化原因
货币资金	2,411,099,296.39	1,764,440,567.12	36.63	主要系本期收取定期到期现金所致
应收票据	1,555,477,418.31	2,694,529,437.27	-42.27	主要系本期收取定期到期票据所致
预付款项	240,399,464.19	397,833,435.31	-39.57	主要系本期预付账款支付减少所致
应收账款	6,482,298.13	1,242,417.00	197.02	主要系本期预付账款支付增加所致
短期借款	14,000,000.00	27,000,000.00	-48.15	主要系本期偿还到期短期借款所致
应交税费	125,985,876.65	214,324,023.78	-41.23	主要系本期应交税费减少所致
应付股利	137,030,190.80	80,000,000.00	71.29	主要系本期派发现金股利所致

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2014年9月30日	2013年12月31日	增减变化(%)	变化原因
货币资金	2,411,099,296.39	1,764,440,567.12	36.63	主要系本期收取定期到期现金所致
应收票据	1,555,477,418.31	2,694,529,437.27	-42.27	主要系本期收取定期到期票据所致
预付款项	240,399,464.19	397,833,435.31	-39.57	主要系本期预付账款支付减少所致
应收账款	6,482,298.13	1,242,417.00	197.02	主要系本期预付账款支付增加所致
短期借款	14,000,000.00	27,000,000.00	-48.15	主要系本期偿还到期短期借款所致
应交税费	125,985,876.65	214,324,023.78	-41.23	主要系本期应交税费减少所致
应付股利	137,030,190.80	80,000,000.00	71.29	主要系本期派发现金股利所致

单位:元 币种:人民币

营业税金及附加	1,782,541.42	495,255.35	259.92%	主要系本期与增值税相关的附加税及房产税的增加所致。
销售费用	9,359,641.11	6,159,763.09	51.95%	主要系本期新产品运输费用的增加及并入东旭成费用所致。